
Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha

terça-feira, 2 de janeiro de 2024

28 - Ano I - Nº 1451 - Extraordinária PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

Praça Floriano Peixoto CEP: 49.290-000
TELEFONE: (79) 3544-1291
EMAIL:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
 
 

 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 
 

Pça Floriano Peixoto, nº 27, 1º Andar – Centro, Itabaianinha/SE, CEP 49290-000, CNPJ/MF nº 13.098.181/0001-82, e-mail: 
gabinete@itabaianinha.se.gov.br 

 

DECRETO Nº 004/2024 
                                               DE 02 DE JANEIRO DE 2024 

 
 
 

“Exonera Servidores” 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABAIANINHA, Estado de Sergipe,
no uso das atribuições legais e de acordo com a Lei Complementar (Municipal) n° 825, de 
30 de dezembro de 2009 c/c a Lei Complementar (Municipal) nº 1.065, de 05 de janeiro de 
2021, e ainda c/c, a Lei Complementar (Municipal) nº 1.114, de 29 de dezembro de 2022, 
a Lei Complementar (Municipal) 1.144, de 02 de janeiro de 2024, a Lei Complementar 
(Municipal) n° 1.145, de 02 de janeiro de 2024 e alterações posteriores, 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Ficam exonerados a partir desta data, os servidores abaixo 

relacionados: 
 

N° OCUPANTE RG CPF SÍMBOLO CARGO 
1. ADELANIA CARDOSO DE SANTANA 3050215-2 

SSP/SE 
000.115.865-16 CC3 Diretora de 

Departamento de 
Almoxarifado  

2. ALEXANDRA SOUZA DOS SANTOS 
OLIVEIRA 

3.054.749-0 
SSP/SE 

006.105.735-51 CC4 Chefe de Divisão 
Administrativa da 
Unidade Básica de 
Saúde Ana de 
Freitas Muniz 

3. ANANDA BATISTA DE SOUSA 39326330 
SSP/SE 

090.554.685-76 CC5 Chefe de Divisão 
de Liquidação de 
Despesas 

4. ANDRE ALVES DA SILVA  3.489.490-0 
SSP/SE 

061.820.065-79 CC5 Chefe de Divisão 
de Manutenção, 
Fiscalização e 
Controle de Obras 

5. ANTÔNIO CARVALHO DIAS DA SILVA 30900514 
SSP/SE 
 

001.427.048-06 
 
 

CC3 
 
 

Diretor de 
Departamento 
Administrativo 
 
 

   
 

   



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha

terça-feira, 2 de janeiro de 2024

29 - Ano I - Nº 1451 - Extraordinária PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

Praça Floriano Peixoto CEP: 49.290-000
TELEFONE: (79) 3544-1291
EMAIL:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
 
 

 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 
 

Pça Floriano Peixoto, nº 27, 1º Andar – Centro, Itabaianinha/SE, CEP 49290-000, CNPJ/MF nº 13.098.181/0001-82, e-mail: 
gabinete@itabaianinha.se.gov.br 

 

6. BRENO SANTOS ARESTIDES 3.870.691-1 
SSP/SE 

082.289.785-70 CC3 Diretor 
Administrativo da 
Unidade Básica de 
Saúde Elvira 
Francisca de 
Jesus   

7. BRUNO SOUZA ROSA 2.490.569-0 
SSP/SE 

050.157.875-70 CC4 Chefe de Divisão 
Administrativa da 
Unidade Básica de 
Saúde Francisco 
Domingos de 
Oliveira 

8. CINTIA DA SILVA SANTOS VILANOVA 3.373.196-9 
SSP/SE 

036.292.175-08 CC3 Diretora 
Administrativa da 
Unidade Básica de 
Saúde 
Bernardinho 
Nepomuceno 

9. DAIANE CRISTINA SANTOS RAMOS 3.384.210-8 
SSP/SE 

065.597.285-44 CC4 Chefe de divisão 
de estimulo a 
microempresa 

10. DANIELA MACEDO DOS SANTOS 
JESUS 

1.473.569 
SSP/SE 

955.124.625-04 CC4 Chefe de Divisão 
Administrativa da 
Unidade Básica de 
Saúde Carlos 
Roberto Carvalho 
Silva 

11. DANIELA SANTOS DE ARAUJO 3.474.689-7 
SSP/SE 

061.670.165-93 CC5 Chefe de Divisão  
Administrativa da 
Clínica de Saúde 
da Família 
Horminio de 
Freitas Lima 

12. DÁRIO CAVALCANTE ALVES 5789344 
SSP/PE 

044.025.264-42 CC4 Chefe de Divisão 
de Cadastro e 
Informação 

13. DAYNA OLIVEIRA DOS SANTOS 3.483.958-5 
SSP/SE 

090.293.595-01 CC5 Chefe de Divisão 
de Tributos e 
Taxas 

14. EDINALIA AVILA FONTES 1518639 
SSP/SE 

001.082.805-27 CC4 Diretor de 
Departamento de 
Patrimônio 
 

  
 
 

 
 
 
 
 

   



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha

terça-feira, 2 de janeiro de 2024

30 - Ano I - Nº 1451 - Extraordinária PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

Praça Floriano Peixoto CEP: 49.290-000
TELEFONE: (79) 3544-1291
EMAIL:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
 
 

 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 
 

Pça Floriano Peixoto, nº 27, 1º Andar – Centro, Itabaianinha/SE, CEP 49290-000, CNPJ/MF nº 13.098.181/0001-82, e-mail: 
gabinete@itabaianinha.se.gov.br 

 

15. EDUARDA DOS SANTOS LIMA 03.228.495-0 
SSP/SE 

063.935.295-20 CC3 Diretora 
Administrativa da 
Clínica de Saúde 
da Família 
Horminio de 
Freitas Lima 

16. FABIANA ALVES DE JESUS 3.800.764-9 
SSP/SE 

374.991.568-77 CC5 
 

Chefe de Divisão 
de Elaboração de 
Convênios 

17. FABIO ALEXANDRE DE JESUS
SANTOS 

3.494.751-5 
SSP/SE 

057.296.175-85 CC4 Chefe de Divisão 
de Atividades 
Esportivas 

18. FABIO ALVES DE SANTANA 1397334 
SSP/SE 

002.629.115-07 CC5 Chefe de Divisão 
de Serviços 
Auxiliares

19. FERNANDA MOURA DA SILVEIRA 
 

3..062.361-8 
SSP/SE 

021.526.055-43 CC3 Diretora 
Administrativa da 
Clínica de Saúde 
da Família Maria 
Francisca de 
Santana 

20. GEYSSON SANTOS OLIVEIRA 3.321.654-1 
SSP/SE 

031.098.065-84 CC4 Chefe de Divisão 
de Promoções 
Artísticas 

21. GUILHERME COSTA ALVES 07.094.833-0 
SSP/SE 

068.921.435-98 CC3 Diretor de 
Departamento de 
Esporte e Lazer  

22. IANKA ANDRADE SANTOS 3.382.465-7 
SSP/SE 

073.398.045-79 CC3 Diretora 
Administrativa da 
Unidade Básica de 
Saúde Ana de 
Freitas Muniz  

23. JACINTO SILVA DE JESUS 33379262 
SSP/SE 

030.149.985-32 CC4 Chefe de Divisão 
de Almoxarifado 

24. JESSICA SALES CONCEIÇÃO 3.346.597-5 
SSP/SE 

048.859.695-57 CC3 Diretora  
Administrativa da 
Unidade Básica de 
Saúde do Povoado 
Alto 

25. JOÃO PEDRO DE CARVALHO
MOREIRA 

3.268.123-2 
SSP/SE 

090.456.525-44 CC3 Diretor de 
Departamento de 
Contabilidade 

26. JOAO VICTOR NUNES DOS SANTOS  03.836.341-0 
SSP/SE 

072.714.915-62 CC2 Assessor de 
Gabinete 

     
 
 
 

 



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha

terça-feira, 2 de janeiro de 2024

31 - Ano I - Nº 1451 - Extraordinária PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

Praça Floriano Peixoto CEP: 49.290-000
TELEFONE: (79) 3544-1291
EMAIL:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
 
 

 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 
 

Pça Floriano Peixoto, nº 27, 1º Andar – Centro, Itabaianinha/SE, CEP 49290-000, CNPJ/MF nº 13.098.181/0001-82, e-mail: 
gabinete@itabaianinha.se.gov.br 

 

27. JOCELMO RODRIGUES MOREIRA 
DOS SANTOS 

3.424.467-0 
SSPSE 

027.348.235-19 CC4 Chefe de Divisão 
de Manutenção e 
Serviços Auxiliares  

28. JOSE AILTON DE JESUS SANTOS 3307799-1 
SSP/SE 

048.301.625-03 CC4 Chefe de Divisão 
de Cadastro 
Mobiliário e 
Imobiliário 

29. JOSÉ BRUNO COSTA SANTOS 29151821 
SSP/SE 

049.235.255-09 CC2 Assessoria 
Tecnica de 
Planejamento 

30. JOSÉ DOMINGOS DO NASCIMENTO  02653255-7 
SSP/SE 

055.458.745-93 CC2 Assessor de 
Gabinete  

31. JOSÉ JULIANO DA SILVA 33773416 
SSP/SE 

036.906.995-17 CC5 Chefe de Divisão 
de Informática   

32. JOSÉ NIVALDO OLIVEIRA PEREIRA 
FILHO 

1.471.989 
SSP/SE 

003.474.785-06 CC2 Assessor Técnico 
Administrativo de 
comunicação 

33. JOSÉ RUY NEY SANTOS SILVA 3.075.469-0 
SSP/SE 

343.514.578-13 CC2 Assessor Técnico 

34. JOSEFA ADRIANA CARDOSO DOS 
SANTOS 

3.019.850-0 
SSP/SE 

299.515.358-44 CC4 Chefe de Divisão 
de Programas 
Sociais 

35. JOSEFA JEANE NASCIMENTO
SANTOS  

1.271.844 
SSP/SE 

855.791.495-49 CC3 Diretora 
Administrativa da 
Unidade Básica de 
Saúde Carlos 
Roberto Carvalho 
Silva 

36. JOSEFA JOSEANE DE JESUS GOIS 
SANTOS 

01.573.661-0 
SSP/MG 

023.659.995-06 CC3 Diretora 
Administrativa da 
Unidade Básica de 
Saúde José Nelito 
Soares 

37. JOZE CARLOS VIANA 1397304 
SSP/SE 

980.032.405-49 CC3 Chefe de Divisão 
de Compras 

38. JULIANA COSTA DE JESUS SERAFIM 31063934 
SSP/SE 

017.566.265-70 CC3 Diretor de 
Departamento de 
Licitações e 
Contratos 

39. KARINE DOS SANTOS NASCIMENTO 3705348-5 
SSP/SE 

069.591.935-08 CC5 Chefe de Divisão 
de Orçamentos   

40. LAYANE DANTAS CARDOSO 2206546-6 
SSP/SE 

036.178.105-94 CC4 Chefe de Divisão 
de Serviços 
Auxiliares 

    
 
 
 

  



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha

terça-feira, 2 de janeiro de 2024

32 - Ano I - Nº 1451 - Extraordinária PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

Praça Floriano Peixoto CEP: 49.290-000
TELEFONE: (79) 3544-1291
EMAIL:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
 
 

 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 
 

Pça Floriano Peixoto, nº 27, 1º Andar – Centro, Itabaianinha/SE, CEP 49290-000, CNPJ/MF nº 13.098.181/0001-82, e-mail: 
gabinete@itabaianinha.se.gov.br 

 

41. LEONORA DOS SANTOS PINHEIRO 3-476.632-4 
SSP/SE 

058.994.205-02 CC4 Chefe de Divisão 
Administrativa da 
Unidade Básica de 
Saúde Elvira 
Francisca de 
Jesus 

42. LETICIA GUIMARAES SANTOS 07.092.302-7 
SSP/SE 

082.525.185-08 CC5 Chefe de Divisão 
Administrativa da 
Unidade Básica de 
Saúde do Povoado 
Alto 

43. LETICIA SANTOS SANTANA 2.490.413-9 
SSP/SE 

059.915.205-26 CC4 Chefe de Divisão 
Administrativa do 
Centro de Saúde  
José Nailson 
Moura 

44. LUCAS LIMA COSTA 24251933 
SSP/SE 

045.527.395-22 CC2 Assessoria 
Tecnica  

45. LUIZ CESAR OLIVEIRA DOS SANTOS 1534134921 
SSP/SE 

811.771.945-20 CC3 Diretor de 
Departamento de 
Cultura 

46. MATHEUS DOMINGOS DOS SANTOS 
SANTANA 

3.763.659-6 
SSP/SE 

070.160.395-01 CC5 Chefe de Divisão 
de Programação e 
Elaboração 
Orçamentaria. 

47. MICHELLE BARBOSA DO 
NASCIMENTO  

37.915.104-2 
SSP/SP 

910.334.705-20 CC5 Chefe de Divisão 
Administrativa da 
Clinica de saúde 
da Família  
Berlange Ribeiro 
de Gois Junior 

48. MONICA MARIA DOS SANTOS 3.038.971-2 
SSSP/SE 

021.409.725-03 CC4 Chefe de Divisão 
Administrativa da 
Unidade Básica de 
Saúde José Nelito 
Soares 

49. NATALIE DE OLIVEIRA GUEDES 3.594.852-3 
SSP/SE 

074.777.175-82 CC6 Coordenadora de 
Atenção Básica 

50. NAYANNE FONTES CABRAL 3.642.747-0 
SSP/SE 

048.924.255-32 CC3 Diretora 
Administrativa da 
Clínica de Saúde 
da Família  Saúde 
Berlange Ribeiro 
de Gois Júnior 

    
 
 
 

  



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha

terça-feira, 2 de janeiro de 2024

33 - Ano I - Nº 1451 - Extraordinária PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

Praça Floriano Peixoto CEP: 49.290-000
TELEFONE: (79) 3544-1291
EMAIL:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
 
 

 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 
 

Pça Floriano Peixoto, nº 27, 1º Andar – Centro, Itabaianinha/SE, CEP 49290-000, CNPJ/MF nº 13.098.181/0001-82, e-mail: 
gabinete@itabaianinha.se.gov.br 

 

51. PALOMA FRANCELINA SANTOS 03.519.934-2 
SSP/SE 

066.173.585-03 CC3 Diretora 
Administrativa da 
Unidade Básica de 
Saúde Francisco 
Domingos de 
Oliveira 

52. RAFAELA DE ANDRADE 
NASCIMENTO 

3.371.081-3 
SSP/SE 

036.292.125-30 CC3 Diretora de 
Departamento de 
Saúde na Escola 

53. RAFAELLY RODRIGUES FRANCO 31113249 
SSP/SE 

020.100.315-55 CC4 Chefe de Divisão 
de Cadastro e 
Informações   

54. RAMON SANTOS SILVA 3.725.408-1 
SSP/SE 

068.420.085-65 CC5 Chefe de Divisão 
Administrativo da 
Clínica de Saúde
da Família Maria 
Francisca de 
Santana 

55. REGINALDO VIEIRA DA SILVEIRA 360526 
SSP/SE 

155.406.265-91 CC3 Diretor de 
Departamento de 
Convênios 

56. RODRIGO LIMA DOS SANTOS 3.285.576-1 
SSP/SE 

037.423.165-67 CC3 Diretor de 
Departamento 
Financeiro 

57. SABRINA CARDOSO CARVALHO 
SANTOS 

09.490.924-5 
SSP/SE 

087.891.135-94 CC5 Chefe de Divisão 
de Artes e Folclore  

58. TAYLINE OLIVEIRA SANTOS 03.528.233-9 
SSP/SE 

063.282.605-39 CC2 Assessora Técnica 
de Assuntos 
Técnicos e 
Normativos  

59. THAIENE DE JESUS COUTINHO 2.550.541-6 
SSP/SE 

075.746.705-95 CC5 Chefe de Divisão 
Administrativa de 
Serviços Auxiliares   

60. VALDIR ALVES NASCIMENTO 26532549 
SSP/SE 

049.379.055-11 CC3 Diretor de 
departamento 
Financeiro  

61. VALDIR LOYOLA FELIPE 834.604 
SSP/SE 

013.817.778-30 CC4 Chefe de divisão 
administrativa de 
divulgação de 
eventos  

62. VANIELE SIMÕES DOS SANTOS 2.488.250-0 
SSP/SE 

052.529.355-80 CC5 Chefe de Divisão 
Administrativa da 
Unidade de Saúde 
da Família 
Bernardinho 
Nepomuceno 

 
 



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha

terça-feira, 2 de janeiro de 2024

34 - Ano I - Nº 1451 - Extraordinária PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

Praça Floriano Peixoto CEP: 49.290-000
TELEFONE: (79) 3544-1291
EMAIL:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
 
 

 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 
 

Pça Floriano Peixoto, nº 27, 1º Andar – Centro, Itabaianinha/SE, CEP 49290-000, CNPJ/MF nº 13.098.181/0001-82, e-mail: 
gabinete@itabaianinha.se.gov.br 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABAIANINHA, 

ESTADO DE SERGIPE, 02 DE JANEIRO DE 2024. 
 
 
 

                                                   DANILO ALVES DE CARVALHO  
Prefeito Municipal 

 
 


